
Madina
Arabisches Restaurant

MENU

Restaurant Madina
Mittlere Bleiche 27
55116 Mainz

Telefon: 0162 947 9634
Email: madina.mainz@gmail.com
www.madina-restaurant.eatbu.com



Hummus Teller: 

Kichererbsenpüree mit Sesampaste, Zitronensaft und Olivenöl

Mutabbal Teller: 

pürierte Auberginen vom Grill mit Sesampaste und Zitronensaft

Baba ganoush Teller: 

pürierte Auberginen vom Grill mit Tomaten, Paprika,

Petersilie und Zwiebeln

Hallum:

echter arabischer Schafskäse mit Tomaten

Vorspeisenplatte Madina:

Gefüllte Weinblätter, Hummus, Mutabbal, Baba Ghanoush, Tabuleh, 

Sanbusak Käse, Sanbusak Spinat, Falafel

Kibbeh (4 Stck.):

frittierte Bällchen aus Weizenschrot, gefüllt mit Lammhackfleisch, Zwiebeln,

Walnüssen und Salat mit Dip 

Falafel (5 Stck.):

knusprig frittiert, pikant gewürzte Kichererbsen mit Dip

Folienkartoffel:

mit Quark-Schmand-Kräuter Sauce

Sanbusak Käse (4 Stck.):

frittierte Blätterteigtaschen, gefüllt mit Käse und Petersilie

Sanbusak Spinat (4 Stck.):

frittierte Blätterteigtaschen, gefüllt mit gewürztem Spinat

alle Vorspeisen serviert mit Fladenbrot

Kalte Vorspeisen
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5,50 €

6,00 €

6,50 €

6,50 €

14,50 €

12,00 €

7,00 €

8,00 €

7,00 €

7,00 €

Vorspeisen

Warme Vorspeisen
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Fattousch Salat: 

Orientalischer Salat mit geröstetem Fladenbrot

Tabuleh Salat:

Petersiliensalat mit Tomaten, Pfefferminze, Zwiebeln, Weizenschrot, 

Zitronensaft und Olivenöl auf Romanablättern

Schafskäse Salat:

auf gemischtem Salat

Falafel Salat:

Falafel auf buntem Salat, serviert mit Hummus

alle Salate serviert mit Fladenbrot

21

22

23

24

25

26

27

8,50 €

12,00 €

11,00 €

9,50 €

8,50 €

9,50 €

10,00 €

Salate

Kartoffelscheiben:

mit überbackenem Schafskäse

Toschka:

Rinderhackfleisch mit Käse, Petersilie und Zwiebeln in Fladenbrot gefüllt,

serviert mit Pommes und Aioli-Dip

Maria:

Rinderhackfleisch, Petersilie und Zwiebeln in Fladenbrot gefüllt,

serviert mit Pommes und Aioli-Dip
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Hähnchenspieße:

mit Beilage und Salat

Gegrilltes Hähnchenfilet:

mit gebratenem Gemüse und Reis

Madina Supreme:

Hähnchenfiletstücke in geschmolzener Käsesauce mit Gemüse, serviert mit Reis

Chicken-Fajitas:

in gußeiserner Pfanne serviert mit Gemüse, Beilage und Dip

Madina Spezial: 

Pfannengericht mit Hähnchenfilets, Gemüse, mit Käse überbacken und Reis

Rinder-Fajitas:

in gußeiserner Pfanne serviert mit Gemüse, Beilage und Dip

mit Käse überbacken

Gegrilltes Rumpsteak:

mit Folienkartoffel, Kräuterbutter und Salat

Lammspieße:

mit Beilage und Salat

33

34

35

36

37

38

38k

39

40

17,50 €

18,50 €

19,50 €

19,00 €

20,00 €

21,00 €

21,50 €

25,00 €

24,00 €

Hauptgerichte
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Kebab Halabi (3 Spieße):

Lammhackfleischspieße mit Walnüssen und Petersilie, mit Beilage und Salat

Madina Platte: 

Hähnchen-, Kebab und Lammspieße, Rumpsteak mit Beilage und Salat

Kebab Spinat: 

Lammhackfleisch-Spieße auf Spinat mit Reis

Couscous Hähnchen:

Hähnchenfleisch mit verschiedenen Gemüsesorten, Kirchererbsen und Rosinen

Couscous Lamm:

Lammfleisch mit verschiedenen Gemüsesorten

Tagine Aprikosen-Mandeln:

Hähnchenbrustfilet mit verschiedenen Gemüsesorten in Ingwer-Safransauce, 

karamellisierten Aprikosen und Mandeln, mit Reis

Tagine Berber:

Lammtagine mit verschiedenen Gemüsesorten, mit Reis

Hack-Gemüsepfanne:

Lammhackfleisch-Spieße auf Auberginen, Zucchini, Kartoffeln, Paprika, Karotten, 

Zwiebeln im Ofen gebacken, serviert mit Reis dazu Joghurt Dip

        Beilagen: Pommes frites - Kartoffel Wedges - Kartoffelscheiben - Reis

41

42

43

44

45

46

47

48

19,50 €

30,00 €

18,50 €

19,50 €

20,50 €

20,00 €

22,00 €

20,50 €

Hauptgerichte
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Gemüsepfanne:

mit Auberginen, Zucchini, Kartoffeln, Paprika, Karotten, Zwiebeln

im Ofen gebacken, serviert mit Reis dazu Joghurt Dip

Kabseh:

Reis in Safran mit Gemüse, dazu Joghurt Dip

Falafel:

auf Spinat mit Reis

49

50

51

52

54

55

56

57

17,50 €

16,00 €

16,50 €

8.00 €

10,00 €

12,50 €

8,50 €

6,50 €

Vegetarische Hauptgerichte

Für die kleinen Gäste
Ali Baba:

Hähnchenspieß mit Pommes und Ketchup

Aladin:

Hähnchenbrustfilet mit Pommes und Ketchup

Dessert
Kunafa:

Gebackene Teigfäden mit Käsefüllung, Zuckersirup und Rosenwasser

Baklava (3Stck.)

Verschiedene Nussfüllungen

Bei Fragen zu Allergenen und Zutaten, die eine Unverträglichkeit auslösen, 

wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Suppe
Linsensuppe:

aus roten Linsen mit Cumin, dazu geröstetes Fladenbrot
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Getränke

Kalte Getränke:

Elisabethen sprudel ................................................................

Elisabethen sprudel ................................................................

Elisabethen still ......................................................................

Elisabethen still ......................................................................

Coca Cola ..............................................................................

Coca Cola zero ......................................................................

Sprite ......................................................................................

Fanta ......................................................................................

Vio Johannisbeerschorle ........................................................

Vio Rhabarberschorle ............................................................

Apfelschorle ............................................................................

Orangensaft ............................................................................

Hausgemachte Limo:Zitrone Natur mit frischer Minze .........

                                 Beerenmischung ....................................

Bionade Holunder ..................................................................

Bionade Ingwer Orange .........................................................

Heiße Getränke:

Schwarztee .................................................................................................

Grüntee ......................................................................................................

Pfefferminztee ............................................................................................

Espresso .....................................................................................................

Kaffee .........................................................................................................

Cappucino..................................................................................................

Milch Kaffee...............................................................................................

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

3,80 €

 6,80 €

3,80 €

6,80 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

4,50 €

4,50 €

4,20 € 

4,50 €

6,50 €

6,50 €

4,50 €

4,50 €

3,80 €

  3,80 €

3,80 €

3,50 €

3,80 €

4,20 €

4,20 €

0,25 l 

0,75 l 

0,25 l

0,75 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,3  l

0,3  l

0,4  l

0,4 l

0,4 l

0,4 l

0,33 l

0,33 l



Getränke

Alkoholische Getränke

Warsteiner Pils  .......................................................................

Warsteiner Pils  .......................................................................                

Warsteiner alkoholfrei  ...........................................................

Hefeweizen, König Ludwig......................................................

Hefeweizen alkoholfrei, König Ludwig ...................................

Sekt  ........................................................................................

Aperol Spritz ..........................................................................

Weißwein Riesling trocken .....................................................

                Chardonnay ............................................................

                Weißburgunder .......................................................

Roséwein Dornfelder Rosé .....................................................

Rotwein Cabernet Sauvignon .................................................

              Shiraz.........................................................................

              Dornfelder ................................................................

Cocktails

Cuba libre ..................................................................................................

Arabic sun ..................................................................................................

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

200

201

3,90 €

5,50 €

3,90 €

5,50 €

5,50 €

4,50 €

7,00 €

5,90 €

5,70 €

5,70 €

5,50 €

6,50 €

6,50 €

5,90 €

8,00 €

8,00 €

0,3 l   

0,5 l 

0,3 l   

0,5 l

0,5 l

0,1 l

0,3 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

8

Bei Fragen zu Allergenen und Zutaten, die eine Unverträglichkeit auslösen, 

wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal.


